auto de infração de trânsito, nos termos previsto no art. 228 do Código de Trânsito 
Brasileiro, lavratura de multa municipal, retenção e apreensão do veículo junto ao pátio. 

§1º O valor referente à multa municipal por infração aos artigos 3º e 6º da presente lei será 
de 665 (seiscentos e sessenta e cinco) FMP (Fator Monetário Padrão).  

§2º Fica o infrator sujeito ainda ao pagamento de todas as despesas referentes ao serviço 
de guincho, estadia do veículo e demais taxas administrativas que se fizerem necessárias 
para a liberação do veículo.